131 Postremus Ghesquieri liber fuit commen-tatio in Psalmos (a). *Nulum, ait, hominibus Christianis, ac præsertim ecclesiasticis, solarium esse majus potest, hisce potissimum luctuosis temporibus, quam ipsummet Dei verbum, ad salutem et consolationem nostram cœlitus manifestatum.... Inter omnes autem libros, qui ut illis [Machabeis], ita et nobis (hoco præsertim tempore) solatio esse possunt, nullum esse arbitror huic scopo magis accommodatum, quam Psalmorum Davidicorum librum; dummodo is non obliter, non perfunctorie, sed attente, sed sedulo perlegatur.... Post attentam Psalmorum omnium lectionem, seriamque meditationem, animadverte eos ad quatuor diversas classes reduci posse; et alios quidem, spectato præcipuo eorum argumento, ad classem psalmorum propheticorum, alios ad classem didacticorum, seu doctrinalium, alios ad classem hymnicorum; alios denique ad classem histori-corum.*

spectavia:

132 Præter haec scripta protulit Ghesquierus varias dissertationes, qua socius académie scientiarum et litterarum Bruxellensis (b).¹ In numismata Romana recente detecta, in parochia Waerghem, juxta Cortracum (c).² In diploma Alciaciensis fundationis, de quo supra n. 124 egimus (d).³ Scriptis dissertationem geographicо-historicam de majoribus populis, ante imperatoris Cæsaris Augusti ætatem Belgii hodierni incolis, anno 1775 (e). In hac lucubratione inquisivit Ghesquierus in antiquos terminos gentium, que Belgium olim incoluere: quæstio sane difficultis, neque forsitan nostris temporibus adhuc plane perfecte definita. Hisce scriptis anumerandum venit opuscillum, cuius quidem elementa collegerat D. Anselmus Berthod, de quo infra agemus, sed apte digessit et animadversionibus illustravit Ghesquierus (f). Nihil dicimus de libello, quo vindicantur Ghesquiero primariae partes in *Analectis Belgicis* (g), quoniam hunc fotum suum esse negavit (h).

obit Essendix.

133 Irruentibus secundo Gallis in Belgium, cum Byeo in Germaniam concessit, ut quietiorem senectuti locum sibi procuraret. Werdæ primum aliquamdiu substituisse videtur, si quidem istinc procreationem dederit Jacobo de Bue ad percipiendam annuam pensionem, que illi debebatur. Werdæ Essendiam abiit, oppidum Geldriæ, nobili parthenone Ordinis S. Benedicti olim insigne. Atque istic diem supremum clausit die xxiii Januarii an 1802, annos natus LXXIX, mens. x, dies xxviii. *Homo erat*, ait H. G. Eskes, canonicus Reesensis (i), qui obitum ejus amico muniat (k), profundissime doctus, quocum mihi usque ad ultimas ante ejus obitum dies continuum illudque mihi maxime proficuum fuit litterarum commercium. Mirum certe est Ghesquierum in relatione de rebus Hagiographicis (l) traductum fuisse quasi, circulorum more, verborum prestigias divenderet: ha-